様式第２号（第５関係）

東日本大震災みやぎこども育英基金奨学金現況届

令和３年４月１日

宮城県教育委員会教育長 殿

 東日本大震災みやぎこども育英基金奨学金の継続給付を受けたいので，東日本大震災みやぎこども育英基金

奨学金給付要綱第５の規定により，下記のとおり現況届を提出します。

記

現況届

の時点
令和３年４月１日現在 受給者番号（ １○×△  ）

受

給

者

（ふりがな）

児 童 生 徒 等 の 氏 名

（ みやぎ けやき ）

氏名 宮城 けやき

現 住 所 ・ 電 話 番 号

〒○○○－××××

東京都○○区○○×－××  メゾン・ハギ ３０１

０９０－××××－××××

通 学 区 分

※ 大 学 生 等 以 上 の み
□自宅通学

☑自宅外通学 （同居者 ☑なし □あり（氏名      続柄   ）

在

籍

す

る

学

校

等

学校等名・学年等
（学校等の名称）          （学科名等）   （学年）   （修業年限）

○○大学     文学部哲学科       ３学年   ４年

連 絡 先 ０２２－×××－××××      FAX０２２－×××－××××

在 籍 状 況

☑ 在 学 中 在学期間： R3．４．１～ R4．3．31．

□ 休学予定
休学予定期間：  ．  ．  ～  ．  ．  ．

休 学 理 由：

保

護

者

（ふりがな）

氏 名 ・ 続 柄

（ みやぎ いちろう    ）

氏名 宮城 一郎           （受給者との続柄 祖父  ）

住 所 ・ 電 話 番 号

〒９８４－００００

仙台市若林区○○×－××  Ａ号棟１０１

０９０－××××－××××

備考１ 自宅・自宅外の別及び在籍状況の欄は，該当するいずれかの□にレ点を付してください（大学生等のみ）。

  ２ 裏面の作成上の留意点及び添付書類も御確認ください。

【在籍状況等証明書欄】

本現況届の受給者は，記載のとおり

本校に在籍する ことを証明します。

     令和３年４月1日

学校等所在地 東京都○○区××

学校等の名称 ○○大学

代表者職・氏名  学長 ○○ ○○

（公財）みちのく未来基金への情報提供について承諾いただける場合は、以下にチェックを入れてください。

☑ 公益財団法人みちのく未来基金への情報提供に承諾する
（中学生及び高校生のみ）

仙台市立

○○小学

校長之印

必ず該当年度の４月１日

以降の日付で！

必ず該当年度の４月１日

以降の日付で！

【大学生等以上のみ】

自宅外通学の場合は，賃貸契約書のコピ

ーを添付してください（詳細は裏面）

（裏面）

○ 作成上の留意点

１ 受給者とは，奨学金の受給を受けている児童，生徒等をいいます（初めての受給が一時金であった者を

含む。）。

２ 保護者とは，受給者と生計を一にし現に養育をしている者をいいます。

３ 記載事項が前年度に申請又は届出をした内容から変更になる場合は，東日本大震災みやぎこども育英基

金奨学金異動届（様式第５号）も提出してください。

○ 添付書類

１ 学校に在籍していることを証する書類

 在籍する学校等から本証明書の【在籍状況等証明書欄】で証明してもらうか，在籍（在学）証明書の発行

を受けて，添付してください。

２ 自宅外に居住していることを証する書類【該当者のみ】

 大学生等以上で，自宅外から通学している場合は，住宅の賃貸借契約書（所在地，契約者，契約期間，入

居者等が確認できるもの）の写し又は入寮許可通知書の写し等，自宅外から通学していることが確認できる

書類を添付してください。

３ その他教育長が必要と認める書類

添付された書類によっても，上記の内容が確認できない場合は，別途，教育長が必要と認める書類の提出

を求めることがありますので，あらかじめ御了承願います。